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Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 1 33-42 
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie 
od godz. 10 — 12 (z wyjątkiem niedziel 1 świąt).

Wkraczamy w nowy etap walki o pokój

Plenarne obrady
Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju

WARSZAWA (PAP) Pod przewodnictwem prof. Dembowskiego odbyło s!ę 
dnia 11 bm. plenarne posiedzenie Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju z 
udziałem członków prezydiów wojewódzkich KOP.

W toku obrad wiceprzewodniczący 
PKOP Tadeusz Ćwik wygłosił referat, 
który był poświęcony omówieniu planu 
pracy ruchu obrońców pokoju na naj
bliższą przyszłość. Plan obejmuje kam 
panię sprawozdawczą z wielkiego ple
biscytu pokoju w Polsce, prace przy
gotowawcze do II Krajowego Kongresu 
Obrońców Pokoju, który rozpocznie się 
1 września br., w rocznicę napadu hord 
hitlerowskich na Polskę oraz do Świafo 
wego Kongresu Obrońców Pokoju.

Referat Tadeusza Ćwika, wytyczający 
metody pracy nad dalszym pogłębie- 
isiem ruchu pokoju w Polsce, wywołał 
ożywioną dyskusję.

Przemawiający: członek Prezydium 
PKOP — Jerzy Borejsza, rektor Lehr- 
Spławiński, prezes ZHP — Wojciech 
Pokora, przewodniczący Rady Naczel
nej ZSP Sylwester Zawadzki, kierownik 
wydziału prasy i propagandy naczel
nictwa ZHP Wiktoria Dewiłz, rektor Goe 
tel i inni przedstawili metody, jakimi 
na swoich odcinkach pracy realizować 
będą plan, nakreślony przez Polski Ko 
mitel Obrońców Pokoju.

Plnum wybrało komisję rewizyjną, sta 
Lego sekretarza PKOP oraz komisje dla 
wytypowania polskich kandydatów do 
światowej Nagrody Pokoju. Komisja ta 
ma za zadanie również wytypowanie 
kandydatów do nagród państwowych. 

Święto

Kongres Młodzieży

Wtorek, 20 czerwca.
Konto PKO „Zryw” nr V1-135. PKO tKP nr V1-140 
Kouto operacyjne nx 110*1574 w Narodowym Banku 
Polskim Odda. Bydgosaca. Generalissimusa Stalina b
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Przemówienie Prezydenta RP — Bolesława Bieruta
do absolwentów państwowych liceów. pedagogicznych

Doniosłe zadania
nauczyciela w Polsce Ludowej

Młodzi przyjaciele!
Miło mi jest powitać was jako repre

I i wstecznictwo. Nie uodporniliśmy je-
- I szcze masy prostych ludzi przeciwko

— 23 sierpnia
WARSZAWA (PAP). Rozkazem Mini- 

»fra ON, Marszałka Polski Konstantego 
Rokossowskiego, Święto Lotnictwa w 
roku bieżącym ustalone zostało na 
dzień 23 sierpnia. Jest to dzień, w któ
rym w okresie wojny odrodzone lot
nictwo polskie po raz pierwszy weszło 
do akcji bojowej u boku lotnictwa 
Związku Radzieckiego.
Święto Lotnictwa organizowane w ro
ku bieżącym pod hasłem: „Lotnictwo 
polskie w służbie i obronie pokoju" 
stanie się dniem zacieśnienia współpra 
cy pomiędzy wszystkimi rodzajami lot
nictwa polskiego i szerokimi masami 
pracującymi.

,,Kursy atlantyckie^ 
dla Duńczyków

KOPENHAGA (PAP) Szef amery
kańskiej misji wojskowej w Danii 
gen. Snavely ogłosi! w kopenhaskim 
dzienniku konserwatywnym artykuł, 
w którym wyraża swe niezadowole
nie z powodu ustosunkowania się 
Duńczyków* do agresywnego paktu 
atlantyckiego. Zdaniem Snavely 
Duńczycy „nie rozumieją co oznacza 
współpraca atlantycka’. Dochodzi 
on do wniosku, że będzie trzeba zor
ganizować ..kursy atlantyckie" dla 
ludności duńskiej. Gen. Snavely pro
ponuje, by w związku z niezadawa- 
ląjącym stanem propagandy na 
rzecz paktu atlantyckiego w Danii 
— Duńczycy przeszli specjalny ele
mentarny kurs, który im wyjaśni 
istotne cele tego paktu.

Na zakończenie Kongresu Związku Młodzieży Czechosłowackiej w 
Pradze odbyła się wspaniała defilada młodzieży m liczbie ponad 
100.000, która przemaszerowała przed premierem 'Zapotockyrn. .Va zdję 
ciu: Fragment pochodu. Napis brzmi: „Ze Związkiem Radzieckim — 
po wieczne czasy". Foto — „Czechopress"

zentacje 7-tysięcznej rzeszy młodzieży, 
która ukończywszy licea pedagogicz
ne, zasili w tym roku kadry nauczycieli I oszukańczej propagandzie zamaskowa- 
i wychowawców szkół podstawowych. I nych szarlatanów i wrogów, działa,'ę- 

Nie ma piękniejszego zawodu po- ' cych w służbie imperialistycznych wy- 
nad zawód nauczyciela, który rozumie zysk.waczy i ciemiężycieli. A więc wal- 
swoje powołanie. Szkolnictwo Polski | ka o wiedzę — to najważniejsze zada- 
Ludowej oczekuje na was, na młode 
kadry wyrosłe z ludu, z głęboką ufno
ścią, że śmiało i ofiarnie ujmiecie w 
swe dłonie promienny sztandar walki 
o wiedzę dla ludu. Mamy dość chleba 
i żywności w naszej ojczyźnie. Szybko, 
coraz szybciej wzrastać będą nasze za
soby materialne, dzięki ofiarnemu wy
siłkowi mas pracujących, dzięki władzy 
ludowej, dzięki usunięciu przez lud 
wyzyskiwaczy — kapitalistów i obszar
ników, dzięki planowanemu kierownic
twu przez państwo ludowe pracę wy
twórczą robotników i chłopów. Może
my z najgłębszym przekonaniem gło
sić nieodpartą prawdę, że w Polsce 
Ludowej nigdy w przyszłości nie bę
dzie grozić ludziom pracującym głód, 
bezrobocie i nędza materialna.

Ale nie przezwyciężyliśmy jeszcze 
braku wiedzy,-nie wypleniliśmy jeszcze 
do końca ciemnoty, której skutki są 
nie mniej dotkliwe dla społeczeństwa, 
niż braki materialne. Nie odrobiliśmy 
jeszcze wielkich spustoszeń, które w 
umysłach ludzkich czyni ciemnota, prze 
sądy, naiwna dziecięca bezradność se
tek tysięcy nieoświeconych ludzi wo
bec tych, którzy szerzą perfidnie fałsz

Wojewódzkie Święto Kultury Fizycznej
Manifestacja
piękna i siły sportu

BYDGOSZCZ (t) Ubiegła niedziela stała we wszystkich miastach i wsiach na— aiaia wt wzapinitii iina>iaiii i wsiani na . • L
szego województwa, tak samo jak i całego kraju, pod znakiem Święta Kultu- I na ° wkracza druga grupa — glm 
ry Fizycznej. Imprezy zorganizowane w ramach tego święta stały się wielką ■ n? ,ykow LZS. Popisy jej wypadły rów 
manifestacją piękna i siły wychowania fizycznego, były wielkim przeglądem i n,'ez 'jrponujęco. I oto znowu na boi-
naszego dotychczasowego dorobku w
Centralne uroczystości w skali wo

jewódzkiej odbyły się w Bydgoszczy. 
Już w godzinach przedpołudniowych 
na wszystkich boiskach i pływalni od- ' 
by Iły się rozgrywki sportowe. Główna 
część uroczystości rozpoczęta została 
przemarszem blisko 8-mio tysięcznej i 
rzeszy sportowców przez ulice miasta i 
na stadion miejski, gdzie odbyła się im ■ 
ponująca defilada. W barwnej długiej i 
kolumnie przed trybunami przedefilo
wały poszczególne zrzeszenia. Podczas 
defilady nad stadionem po awily się 
samoloty sportowe Ligi Lotniczej, przy 
czem jeden z nich zrzucił wiązankę 
kwiatów i meldunek, w którym Liga 
Lotnicza pozdrawia uczestników święta 
i deklaruje swą jedność z masami spcr 
iowymi walczącymi o pokój.

Po defiladzie sportowcy ustawiają 
się na boisku przed trybunami zapeł
nionymi szczelnie rzeszami widzów. W i 
loży honorowej widzimy m. in. prze- I 
wodniczącego WRN — Rakoczego,

tej dziedzinie.

NOWA ZBROJNA
prowokacja iitowców

TIRANA (PAP) Jak donosi Albań
ska Agencja Telegraficzna, albański 
charge d’affaires w Belgradzie wrę
czył w jugosłowiańskim Minister
stwie Spraw Zagranicznych notę, 
wyrażającą ostry protest z powodu 
przestępczej zbrojnej prowokacji do 
konanej przez władze jugosłowiań
skie przeciw całości terytorialnej Al
bańskiej Republiki Ludowej.

31 maja br. o godz. 20 między siu-

parni granicznymi 11 i 12 około 20 
żołnierzy jugosłowiańskich uzbrojo
nych w automaty i karabiny przesz-1 
ło granicę i przedostało się na tery
torium albańskie 600 m od granicy. 
Żołnierze jugosłowiańscy zaatako
wali posterunek albański w Kerczi- 
cze. Po 20 minutach walki żołnierze 
jugosłowiańscy zmuszeni zostali do 
wycofania się z terytorium albań
skiego.

przedstawiciela KW PZPR — mjr Ma
linowskiego, przedstawiciela GKKF Ko 
zlowsklego, przedstawiciela Rady KF 
i Sportu CRZZ — Kopczewskiego, prze 
wodniczącego ORZZ Śmigielskiego, se 
kretarza WKKF Murzyna, przewodniczą 
cego MKKF Kubalczaka. Dowodzący 
całością kpt. Zajączkowski melduje 
przewodniczącemu WRN gotowość 
7.897 sportowców do rozpoczęcia świę 
ta. Przy dźwiękach hymnu narodowego 
flagę państwową na maszt wciąga re
prezentacyjny gimnastyk polski — Bet- 
fyna, poczem przewodniczący WRN 
— Rakoczy dokonuje otwarcia imprezy 
zwracając się do sportowców z krót
kim przemówieniem. Mówca podkreś
lił wielki wkład sportowców w walkę 
o pokój oraz zwrócił uwagę na fakt, 
że sport polski krzepnie i potężnieje j 
dzięki wzorowaniu się na olbrzymich i 
sukcesach i osiągnięciach sportu ra
dzieckiego. Kultura fizyczna, to wzmóc 
menie walki o pokój i o zrealizowanie 
planu 6-lelniego — powiedział na za
kończenie mówca i wzniósł okrzyk na 
cześć przodującej kultury fizycznej w 
ZSRR oraz. pionierów kultury fizycznej 
na Pomorzu. Z kolei do sportowców 
przemówił w krótkich słowach mistrz 
Polski w rzucie młotem — Masłowski. 
Część oficjalną uroczystości zakończo
no odegraniem Międzynarodówki.

I oto na arenę wkracza liczna grupa 
dziewcząt szkół podstawowych, aby 
zaprodukować efektowne i barwne tań 
ce śląskie. Kierowniczce tej grupy E. 
Smółkównie należą się słowa dużego 
uznania. Na zakończenie tańca wyko
nawczynie skandują okrzyk:

i Po-kój, po-kójl
l Jeszcze nie umilkły oklaski, kiedy ‘

sku widzimy najliczniejszą grupę dziew 
cząt szkól zawodowych, które pod kie
runkiem swych wychowawczyń Biirge- 
lowej oraz Rakowskiej i Rollówny de
monstruj p.ękny pokaz gimnastyczny. 
Jest to bodaj najpiękniejszy punkt pro 
gramu, toteż entuzjazm widowni osiąga 
szczyty. Kolejno tańce regionalne i lu-

nie dzisiejszego okresu historycznego i 
obecnego pokolenia.

Jesteśmy pokoleniem świadomych re 
woluc.onisiów i patriotów, którzy osta
tecznie i raz na zawsze pragną wyko
rzenić klęskę ciemnoty ze stosunków 
społecznych, wzbogać.ć umysły milio
nów ludzi w największy skarb człowie
ka, jak m jest zdolność poznania praw
dy, jakim jest nieocenione i twórcze 
światło w edzy.

Jest waszym szlachetnym powoła
niem kształtować dusze dziecka, za
szczepiać w nim zasady socjalistycznej 
moralności, poświęcenia dla klasy ro
botniczej i narodu, dumy z najszlalmej 
szych wzlotów naszego narodu z jego 
wielkiego dorobku naukowego i kultu
ralnego którego wyrazem jest twórczość 
Kopernika, Mickiewicza i Chopina, 
twórczość wielu innych postaci, które 
czci nasza historia. Dalsze pogłębianie 
tego wielkiego dorobku możemy os ąg 
nać tylko w walce o socjalizm, w walce 
o Polskę socjalistyczną. Wałka o socja
lizm — jest ło właśnie walka o prawo 
każdego człowieka do naukowego po
glądu na świat, czego nie można spo- 
wszechnić bez obalenia klasowego wy
zysku, bez usunięcia podziału społe
czeństwa na kapitalistów i robotników, 
na wyzyskiwaczy i wyzyskiwanych, to 
znaczy bez usunięcia przyczyny i źró
dła nędzy materialnej i ciemnoty czło
wieka, a przyczyną i źródłem jest sy
stem społeczny oparty na grabieży i 
wyzysku — imperializm.
, Dlatego feż nauczyciel . wychowaw
ca dz:s.e;szy musi być równocześn e bo 
■ownkiem społecznym, .'ewolucjonisą 
walczącym o socjalizm tj. nowy ustrój 
wolności, w którym znlkme raz na zaw
sze wyzysk i przemoc człowieka nad 
cz-row.ekiem Nauczyciel i wychowawca 
nowego pokolenia musi być szerm e- 
rzem prawdy, postępu i sprawiedliwo
ści społecznej. Ale tę misję doniosłą 
i szczytną można osiągnąć tylko wów
czas, gdy się zgłębiło prawa, rządzące 
rozwojem społecznym, gdy się opano
wało podstawy nowoczesnej wiedzy 
społeczne;, podstawy naukowego po- 
g.ądu na świat społeczeństwo ludz-

(Ciąg dalszy na stronie 2)

300 tysięcy 
sportowców 
uczestniczyło w święcie 
Kultury Fizycznej

WARSZAWA (PAP) W całym kraju 
w miastach, miasteczkach i wsiach spor 
towcy obchodzili uroczyście Święto Kul 
fury Fizycznej. Zbiorowe pokazy gim
nastyczne, tańce ludowe, występy ze
społów artystycznych, zawody i pokazy 
propagandowe składały się na bogaty 
program święta. Święto Kultury Fizycz
nej, obchodzone w dniu zakończenia 
akcji zbierania podpisów pod apelem 
sztokholmskim przebiegało pod hasłem 
udziału wszystkich sportowców w wal
ce o pokój.

Święto Kultury Fizycznej było prze
glądem dorobku Polski Ludowe; w dzie 
dżinie wychowania fizycznego. Udział 
ponad 300 fys. sportowców — człon
ków zrzeszeń sportowych zw. zaw., 
wojska, milicji, młodzieży szkolnej 
wskazywał dobitnie, że sport polski stał 
s ę masowy i powszechny. Liczne ze
społy sportowe miast gościły na wsiach 
u LZS-ów, dokumentując ścisłą łącz
ność miasta ze wsi^.

Dla wychowania nowego pokolenia 
nie wystarcza wpoić w umysły dzieci 
pewną sumę wiadomości, które zaleca
my dawne programy nauczania. Szkoła 
brrźuazy.na celowo wypaczała system 
nauki, fałszując jej istotę — metodę po 
znawczą, pogrążając w odmęcie oszu
kańczych ideahstyczno- mistycznych te
orii rzeczyw.ste zdobycze wiedzy, jej 
żywą i prawdziwą treść. Ten zakłamany 
stosunek do zadań naukowych w daw
nym systemie nauczania był dyktowa
ny interesami wyzyskiwaczy, usiłował 
ukryć i sfałszować istotę i sens osiąg
nięć nauki, ich znaczenie społeczne, a 
mianowicie to, że wszelka nauka słu
żyć powinna wyzwoleniu człowieka, 
zarówno z przemocy żywiołowych sił 
przyrody jak i z przemocy starych sto 
sunków społecznych.

Zadaniem nauczyciela w szkole bur- 
żuazyjnej było mechaniczne wtłacza- 
n:e w głowy wychowanków pewnego 
zakresu wiadomość', niezbędnych do 
sprawnego wykonania określonej służ
by w kap fal.stycznym syslem’e produk- 
c;., którego głównym celem był wy
zysk kapitalisty. Jeżeli uczeń potrafił z 
precyzją manekinu recytować w sfop- 
n.u zadawalającym mechanicznie przy
swojone w pamięci formułki i daty oraz 
wykonywać określone zadania, w któ
rych wychowawca zdołał go wyfresę-

O c-d str- 2
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WALKA O POKOJ TRWA
Przemówienie przewodn. PKOP proi. Dembowskiego

WARSZAWA (PAP) Rozpoczynając 
swe przemówienie, prof. Dembowski 
stwierdza, że z melcłunków Wojewódz
kich Kom. Obrońców Pokoju, opierają
cych się na deklaracjach z podpisem 
— wynika, iż pod apelem sztokholm
skim złożyło w Polsce swe podpisy 
17.594 tys. dorosłych i 590 tys. mło
dzieży. Swobodne, niczym nieskrępo
wane składanie podpisów pod apelem 
przebiegło w całym kraju w atmosfe
rze olbrzymiego entuzjazmu i wielkiej 
aktywności politycznej społeczeństwa.

Naród polski, zespolony wokół poli
tyki pokojowej swego rządu, wykazał 
całemu światu swą polityczną i moral
ną jedność. Zamanifestował on swe 
bezgraniczne oddanie sprawie pokoju 
i niezłomną wolę walki z amerykański
mi podżegaczami wojennymi.

Podpisy nasze oznaczają zobowiąza
nie pogłębienia braterskiej więzi ze 
Związkiem Radzieckim, z krajami de
mokracji ludowej, pogłębienia solidar
ności ze wszystkimi siłami postępowymi 
całego świata — zobowiązanie urzeczy 
wlstnienia Apelu,

Mówca przytacza następnie liczby, 
świadczące o potężnym rozwoju orga
nizacyjnym polskiego ruchu obrońców 
pokoju: Przed 1 maja br. Istniało w 
Polsce 23.167 komitetów, obecnie po
siadamy 88.179 Komitetów Obrońców 
Pokoju. Przed tą ogromną siecią ko
mitetów stanęło przede wszystkim za
danie ogarnięcia najszerszych mas ak
cją uświadamiającą oraz zorganizowa
nie i przygotowanie wielosetfysięcznej 
armii propagandzistów, zdolnej nie tyl 
ko do zbierania podpisów, ale I do 
indywidualnego uświadamiania obywa 
leli. Komitety Obrońców Pokoju od
niosły w wielkiej akcji uświadamiają
cej poważne sukcesy, zorganizowano 
95.210 wieców, odczytów i zebrań, w

których wzięło udział ponad 8 milj.' I liście, wywieszonej następnie na wtdocz 
obywateli. nvm mieiscu: w Wolsztvniu w woi. DO-nym miejscu; w Wolsztyniu w woj. po- 

Prof. Dembowski z uznaniem pod- I znańskim wszyscy księża wzięli czynny 
®<l» aktvwnv udział wsivstkieh ! udział w akcji zbierania podpisów: w

| u i j , I —: > I-w—i, ( r* rwj. r„a<v.„. —— 
źy spośród 48 podpisało Apel; w Kę
tach podpisy złożył cały klasztor OO 
Reformatorów. I klasztor SS Zmarfwych 
wsfanek.

Ale mamy i inne przykłady — stwier 
dza prof. Dembowski — nacechowane 
wrogim, anfynarodowym i 
jowym stanowiskiem.

Wszyscy biskupi polscy i 
nimi reakcyjna część kleru 
nie tylko udziału w akcji podplsowej, 
ale i swego podpisu pod Apelem 
Sztokholmskim.

Nie możemy się powstrzymać od wy 
razów potępienia stanowiska biskupów 
polskich, którzy odmówili poparcia ru 
chowi najszerszych mas naszego społe
czeństwa w obronie pokoju. Nie może 
my się wstrzymać od napiętnowania 
tych, którzy przeciwstawiają się żąda
niu zakazu broni atomowej i wystąpili 
przeciw sprawie, o którą walczą wszysf 
kie narody świata, której broni zdecy
dowanie naród polski.

kreślą aktywny udział wszystkich : uazioi w asv;i zbierania poupisvw. c 
warstw narodu w akcji podpisów pod 1 Myślenicach, w woj. krakowskim 36 księ 
Apelem Sztokholmskim.

Wielką pozycję w naszej kampanii 
zbierania podpisów stanowi niewątpli
wie fakt, że Apel Sztokholmski podpi
sała ogromna większość kleru katolic
kiego, jak również i to, że mimo naci
sku wyższej hierarchii kościelnej I 
wbrew wrogiej podstawie reakcyjnej 
części kleru, nie zabrakło również po
ważnej grupy aktywistów — księży pa
triotów w szeregach naszego aktywu 
obrońców pokoju, o czym świadczy licz 
ba 993 księży czynnych członków Ko
mitetów wszystkich szczebli oraz „tró
jek", zbierających podpisy.

Akcja zbierania podpisów bez wąt
pienia przyczyniła się wydatnie do za
cieśnienia więzi łączącej demokrafycz 
ną część kleru z masarni narodu pol
skiego i do powiększenia zastępów tej 
związanej z ludem części duchowień
stwa. Mówca cytuje tu przykład ks. Su 
waka ze Słupcy, który zwołał księży 
w celu złożenia podpisów na wspólnej

antypoko-

idąca za 
odmówiła

Manifestacja
piękna i siły sportu

(Ciąg dalszy ze strony 1)

dowe demonstrują Ludowe Zespoły 
Sportowe w takt melodii granych przez 
kapelę ludową z Pruszcza.

Kolejno odbywa się bieg sztafetowy 
10X100 m, w którym zdecydowane 
zwycięstwo uzyskuje zespół bydgoskiej 
Gwardii, przed Spójnią, Ogniwem i U- 
nią. Następuje piękny pokaz gimnasty
ki przyrządowej w wykonaniu sporfow 
ców z związków zawodowych, dalej 
wyścig kolarski na 4 tys. metrów w 
którym zwycięża Schmidt z Kolejarza 
bydgoskiego, przed kolegami klubowy 
mi Rozenauem i Krausem, poczem na
stępny punkt programu przynosi znowu 
gimnastykę kobiet a później mężczyzn 
z związków zawodowych. W krótkie] 
przerwie następuje rozdanie dyplomów 
i nagród za udział w święcie. Program 
kończy Imponujący obraz licznej gru
py sportowców, symbolizujący walkę o 
pokój i wykonanie planu 6-letniego 
oraz odegranie Hymnu Św. Fed. Mło
dzieży Demokratycznej.

W innych punktach odbyły się rów
nocześnie, inne atrakcyjne imprezy. I 

4ak w mistrzostwach juniorów Pomorza 
w siatkówce zwyciężyła drużyna byd
goskiego Kolejarza. W koszykówce 
męskiej zwycięstwo odniosła Spójnia 
Grudziądz, bijąc Kolejarza Bydgoszcz 
54:46 i kwalifikując się do finału Pu
charu PZKSS, kfóry rozegra z ligowym i 
Kolejarzem Toruń. Na kortach odbyły ; 
się rozgrywki tenisowe, na pływalni za- i 
wody młodzieży szkolnej, na boisku 
im. Świtały błyskawiczny turniej hokeja 
na trawie, w którym zwyciężyła bydgo 
ska Gwardia, przed Spójnią (Gr), 
Spójnią (Bydg.), Unią (Włocł.) i Kole
jarzem (Bydg.) W godzinach wieczor
nych na stadionie Gwardii odbyły się 
mecze w zapasach i boksie między re
prezentacją Gwardii i reprezentacją 
Zw. Zaw. Wyniki podamy później.

Święto Kultury fizycznej w Bydgo-

Pierwszy numer 
dwutygodnika 
»PokÓj
Zwycięża*

WARSZAWA (PAP) Ukazał się 
pierwszy numer dwutygodnika „Po
kój Zwycięża", który będzie stałym 
organem Polskiego Komitetu Obroń
ców Pokoju. W numerze zostały u- 
mieszczone m. in. następujące arty
kuły: Prof. Jan Dembowski — prze
wodniczący PKOP — „Nasza walka 
nie ustaje", Tadeusz Ćwik — wice
przewodniczący PKOP — „Polska 
podpisuje Apel Pokoju", Machał Ko
tow — sekretarz Radzieckiego Komi
tetu Obrońców Pokoju — „Człowiek 
radziecki na straży pokoju", Jerzy 
Kowalewski — „FDJ — wolna mło
dzież niemiecka", Władysław Szczer
bie — „Kartel agresji i wojny" i 
inne.

Poza tym w numerze znajdujemy 
bogatą kronikę walki o pokój w Pol
sce i na całym świecie z oraz dział 
„Podżegacze wojenni przy robocie", 
poświęcony demaskowaniu zbrodni-: 
czych machinacji imperializmu.

Staraniem PKOP ukazała się rów- , 
nież bogato ilustrowana jednodniów
ka pt. „18 milionów podpisów" barw ' __ ________ t ___ . ..
nie obrazująca walkę narodu poi- szczy było imponującym przeglądem 
śkiego i mas ludowych całego świa- sportowym, było dniem wielkiej propa 
ta o pokój. I gandy na rzecz powszechnej kultury

Deklaracja księży
.Domagamy się stanowczo zakazuMy niżej podpisani księża rzymsko- _ . .

katoliccy polskich diecezji kościelnych, broni atomowej, jako oręża napaści wo 
zebrani w Oświęcimiu, w miejscu mę- jennej i masowej zagłady ludzi. Żąda- , । , , » ■ t i ■_ • 1__ __ a____xiczeńsklej śmierci setek kapłanów kato
lickich, mając przed oczyma straszliwe 
skutki, jakie sprowadza wojna i rozwa
żywszy w naszym kapłańskim sumieniu 
niebezpieczeństwo powtórzenia się lyęh 
okropności, nieludzkich i sprzecznych 
z prawami naturalnymi i nakazami sa
mego Boga, stwierdzamy, że widzimy 
możność umknięcia powtórnego wy
buchu wojny i powtórzenia się zbrodn' 
wojennych w świadomej, zorganizowa
nej I powszechnej akcji walki o pokój, 
w skupieniu wokół tej myśli wszystkich 
ludz" dobrej woli.

Wobec tego, iż są zachłanne i po- 
zbaw one skrupułów czynniki za oce
anem i na zachodzie Europy, które dą
żę w sposób nie budzący wątpliwości 
do rozpętania nowej, opartej na wzo
rach hitlerowskich wojny, uważamy za 
obowiązek kapłanów Kościoła, którego 
założyciel niósł „pokój ludziom dobrej 
woli", przyłączyć się do apelu ludzi 
dobre; woli, zebranych na kongrese 
pokoju w Sztokholmie i wraz z milio
nami Polaków i setkami milionów lu
dzi na całym świecie zawołać:

my ustanowienia ścisłej kontroli między 
narodowej nad wykonaniem tego posła 
nowienia. Będziemy uważali za zbrod
niarza wojennego rząd, który by pierw 
szy zastosował broń atomową przeciw
ko jakiemukolwiek krajowi”.

Kładąc swoje podpisy pod tym za
wołaniem, my kapłani polscy tym 
ochotniej to uczynimy, iż napastnicy 
przygotowujący użycia broni atom, nie 
ukrywają tego, że dążą do zagrabie
nia odzyskanych przez naród polski, 
dzięki sprawiedliwym wyrokom Opatrz 
ności Bożej, Ziem Zachodnich. Dzieje 
się to wtedy, gdy narody polski 1 nie
miecki w zgodnej I przyjaznej umowie 
utwierdziły i przystępują do wytyczenia 
nienaruszalnej, wiecznej granicy na O 
drze i Nysie.

Podpisując niniejszy dokument wzy
wamy i obligujemy w imię Boga 
Wszechmogącego, aby wszyscy, każdy 
na swoim odcinku i w miarę swoch 
możliwości, codziennie i zawsze wszel
kimi siłami bronili pokoju i nie dopu
ścili do powtórzenia zbrodni barba 
rzyńców wojennych.

Czyje stanowisko reprezentowali bi
skupi polscy, odmawiając podpisania 
Apelu Sztokholmskiego? Jest to stano
wisko — garstki imperialistycznych 
zbrodniarzy I szaleńców, którzy chcie- 
liby mordować „dzieci w kołyskach, 
mężczyzn przy pracy, starców przy mo 
dliłwte''. Jest to stanowisko Watykanu, 
zaprzedanego duszą i ciałem podże
gaczom wojennym, tego samego Waty
kanu, który nie chce uznać naszych gra 
nic zachodnich, który popiera żądania 
rewizjonistyczne faszystów niemieckich, 
który błogosławi dziś amerykańskich 
naśladowców Hitlera tego samego Wa
tykanu który byl zawsze I jest dziś 
wrogiem narodu polskiego.

W ten sposób biskupi polscy stanęli 
w fej najżywotniejszej i najważniej
szej dla Polski, dla całej ludzkości

fizycznej, stało się świadectwem, 
nasi sportowcy w pełni mobilizują 
do walki o pokój I realizację planu 
6-letniego przez zwiększenie zdolności 
do pracy, prrez podniesienie swe; tę
żyzny i sprawności fizycznej w myśl 
hasła: „Upowszchnienie kultury fi
zycznej zwiększa siły budowniczych so j 
cjalizmu i bojowników o pokój”

się

(Ciąg dalszy na stronie 4)

Odznaczenie 
księży

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodz-nia 
Polski — zostali odznaczeni: 1. ks. Bieliń
ski Wacław, 2. ks. Biniewicz Jan, 3. ks. 
dr Sitko Roman. (Wymienieni powyżej 
księża zostali odznaczeni pośmiertnie). 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski udekorowani zostali: 4. ps. Bartel 
Józef, 5. ks. Bartkowski Tadeusz, «. ks. 
Capecki Stanisław, 7. ks. mgr Kotowski 
Piotr, 8. ks. Lemparty Antoni, 9. ks. Pa
sternak Zygmunt, 10. ks. kan. Pletruski 
Roman, 11. ks. Skurski Stanisław, 12. ks. 
Sulwiński Józef, 13. ks. Szynawa Robert, 
14. ks. Woźny Bonifacy, 15. kg. Zalewski 
Henryk, złotym Krzyżem Zasługi: 16. kg. 
dr Bancer Witold, 17. ks. Bielaj Euge
niusz, 18. ks. Borysiewicz Wiktor, 19. ks. 
Druncen Leon, 20. ks. Gniwek Henryk, 21. 
ks. Gorecki Alojzy, 22. kg. Jemy Karol, 
23. ks. Jeżecki Czesław, 24. ks. kan. Ku
lawik Bolesław, 25. kg. Leja Walenty, 26. 
ks. kan. Lorenc Antoni, 27. ks. Masny 
Karol, 28. ks. Sfcurozyński Mieczysław, 
29. ks. Wileński Józef.

Przemówienie Prezydenta RP
wać w ciągu pewnej liczby lat — rola 
zarówno nauczyciela jak ucznia uzna
wana była za wypełnioną, a określony 
papier — świadectwo ukończonej nau
ki — zabezpieczały absolwentowi zdo
byty stopień wiedzy — najczęściej nie 
uzupełnianej już do końca życia. Samo 
dzielna zdolność myślenia i wniosko
wania, zarówno u nauczyciela jak ucz
nia, przekraczająca założone* z góry 
ramy — uznawana była w burżuazyj- 
nym systemie nauczania za objaw 
czej niebezpieczny i niepożądany.

Zadaniem dzisiejszej szkoły w

ra-

no-
wych warunkach władzy ludowej jest i 

i wydobyć z każdej dziedziny wiedzy 
I jej przeobrażającą i twórczą treść spo 1

z każdej u- 
w procesie 
człowiekowi

łeczną, to znaczy uczynić 
miejętności, zdobywanej 
nauki, oręż ułatwiający 
jego zadania twórcze, jego walkę o 
lepsze i szczęśliwsze życie, ułatwiający 
dalsze poznawanie rzeczywistej praw
dy, nie wypaczonej sztucznie przez in
teresy klas pasożytniczych.

Zadaniem nauczyciela — wychowaw
cy w szkole ludowe; jest uczynić z każ
dego dziecka i ucznia czynnego współ
uczestnika w walce o przebudowę świa 
ta, bojownika o wyzwolenie ludzkości 
z kajdan przemocy imperialistycznej, 
gorącego patriotę, miłującego swój na
ród, ofiarowującego mu cały swój mło
dzieńczy zapał i swoje uzdolnienia, 
całe swe serce i wszystkie swoje siły.

(Da'szy ciąg przemówienia podamy 
w dniu jutrzejszym).

Ogólnopolski zjazd
księży patriotów w Oświęcimiu

OŚWIĘCIM (PAP) Na teren dawnego obozu koncentracyjnego w Oświęci
miu przybyła pielgrzymka księży delegatów z poszczególnych diecezji — ca 
łej Polski, aby w dziesiątą rocznicę przywiezienia do obozu oświęcimskie
go pierwszego transportu księży polskich złożyć hołd pomordowanym księ
żom i milionom ofiar minionej wojny. ,
Uroczystość przerodziła się w spon

taniczną, gorącą manifestację, blisko 
500 księży — uczestników pielgrzymki 
— na rzecz pokoju, na rzecz ścisłej 
współpracy kleru katolickiego z Rzą
dem Polski Ludowej i całym ludem poi 
skim, o utrzymanie i ugruntowanie po-1 
koju.

W pielgrzymce, zorganizowanej 
przez Komisję księży przy Zarządzie 
Głównym Związku Bojowników o Wol
ność i Demokrację wzięły udział dele 

I gacje księży ze wszystkich diecezji, jak 
również ze wszystkich okręgów admini 
słracjl kościelnej na Ziemiach Zachod
nich.

Uroczystości rozpoczęto odprawie, 
niem Mszy świętej w kaplicy urządzo
nej w jednym z baraków obozowych. 
Słowa zaintonowanej przez księdza ce 
lebrania — modlitwy za Ojczyznę I Pre 
zydenta RP, odmówionej przez księ
ży, podejmują zebrani chóralnie. Po 
chwili rozbrzmiewa pieśń „Boże coś 
Polskę". Wśród ciasnej zabudowy daw 
nego obozu zagłady tysiączne echo 
powtarza słowa pieśni:... Ojczyznę wol 
ną pobłogosław Panie".

Po Mszy Św. księża udają się w po
chodzie do tzw. „ściany śmierci”, gdzie 
skadają wieńce od poszczególnych die 
cezji.

Wśród ogólnej ciszy przed blokiem 
śmierci, gdzie zginęło wielu księży : 
dziesiątki tysięcy ludzi świeckich — 
ofiar faszyzmu — ks. płk. Roman Szem 
raj odczytuje tekst deklaracji księży 
— patriotów. (Tekst podajemy osob
no).

Uczestnicy pielgrzymki składają gre
mialne swe podpisy pod tekstem dekla 
racji.

Księża udają się następnie na uro
czyste zebranie do jednego z dawnych 
baraków obozu. Salę zdobi umieszczo
ny na tle sztandaru narodowego por
tret Prezydenta RP Bolesława Bieruta. 
Nad stołem prezydialnym umieszczony 
transparent głosi: „Księża są z ludem 
w pracy i w walce o pokój". Zebra
nych uczestników pielgrzymki wita w 
serdecznych słowach w imieniu Prezy
denta RP Sekretarz Rady Państwa min. 
Rybicki.

Słowa mówcy przerywane są co 
chwila gorącymi oklaskami i serdeczną 
manifestacją na cześć Prezydenta RP 
I Rządu Polski Ludowej.

Ks. płk Szemraj odczytuje następnie 
teks! listu od premiera Cyrankiewicza 

Zasłużonych na polu pracy społecz
nej i na oolu walki o pokój księży de 
koruje O derami Odrodzenia Polski I 
Krzyżami Zasługi w imieniu Prezyden-

ta RP min. Rybicki. (Listę udekorowa
nych zamieszczamy na innym miejscu).

Następnie w imieniu księży zabiera 
głos prezes Caritas ks. lemparty.

„W mieniu wszystkich zebranych —

stwierdza mówca — pragnę zapewnić 
Pana — Panie Ministrze, a za Jego po 
irednictwem Głowę naszego Państwa I 
ca<v Rząd Polski Ludowej, iż w pracy 
swej nad utrwaleniem i obronę poko
ju nie ustaniemy. Uważamy to za swój 
obowiązek, jako kapłani katoliccy i jed 
noczeinle szczerzy Polacy — patrioci.

Pragniemy, by cała Polska, cały
(Ciąg dalszy na stronie 4)

TABELA WYGRANYCH 60 LOTERII
4 dzień ciqgnienia ll-ej klasy

Główna wygrana dnia 1.000.060 zł I 
padła na Nr Nr 105022 w Legnicy

Wygrane po 500.000 zł 
Nr Nrll0091

Wygrane po 200.000 zł 
Nr Nr 7223 16484 89394

Wygrane po 100.000 zł 
Nr Nr 5226 10997 24449 26984 33161 
39882 41891 45149 48296 48571 49833 
■52194 58200 74144 88881 111050

Wygrane po 40.000 zł padły na 
Nr Nr 5176 9495 10909 31047 35027 
61614 63020 72498 75987 83615 83686 
87843 88148 101058 107656

Wygrane po 16.000 zł padły na 
Nr Nr 1360 2050 2984 4491 8130 13170 
14829 15024 
26594 28709 
38708 40613 
58660 60322 
78465 81158 
92754 92911 
117509

Wvgrane po 8.000 
Nr Nr 278 493 2059 
4526 4935 5583 6251 
8869 9325 9616 10082 10803 
12467 
18301 
25815 
28799

zł padły na
4821 5008 5241

padły

padły

padły

na

na

na

15621 21396 21568 23264
30321
44039
70009
83193

97509

32280 35856 36285
44286 54235 55249
75300 76701 76988
83444 91524 92166

104994 106835

12613 
18539 
25993 
29648

3271 322816 
35490 I 
38966 ■ 
45572 ‘ 
50938 I 
57538 I 
66522 i 
72804 ' 
75373 ' 
84171 I 
>9185 I 
35235 
103078 
106158 
118893

13073 17333
18620
26205
30153
33899
36554
41101
47001
54137
59902
68926
73182
76840
85992
93226

19685 
26542
31009 
34415
36695 
41526
47139 
54332
60478 
69730
73690 
77927
88108
93411

zł padły na 
3217 3261 3702 
7600 7699 8511

12015 
18118 
24218 
28388 
32474 
35240 
37746 
44677 
50228 
56823 
64058 
72859 
75115 
81331 
89120 
95080

102740 
106112 
118681

17646 
22179
27498 
32108
34589 
36874
44408 
49851
54357 
60500
70002 
74583
80648 
88772
94825

36357
40778
46479
51883
57895
68281
73135
76501
84705
89625

95837 96086 98695
! 104474 104834 105561
! 108025 112156 116401
I 119015 119023 119332

Dalszy ciąg wygranych

Wygrane po 4.000 
Nr Nr 2348 2540 3339 
5928 5939 5968 6853 7172 7192 8041 
11325 12550 12800 
18838 19877 20087 
24029 
28695 
36944 
38968 
43133 
45302 
52149 
54331 
59571 
69118 i 
72698 
07791 1 
84726 I 
86955 I 
91449 I 
95494 
105090 
108122 
115060 
119445

Wygrane po __ __
Nr Nr 42020 81 48 72 133'217 8 36 
65 500 98 635 91 707 24 78 804 65 
43055 88 145 205 408 18 29 507 60 
831 44060 279 318 36 813 21 60 90 905 
45095 142 487 624 59 741 813 23 37 
46010 231 90 300 497 526 664 817 929 
86 93 47012 241 6 364 94 458 514 698 
784 97 880.942 97 48109 57 248 69 
384 5 511 8 812 75 93 943 78 49009 
360 456 568 704 906 16 39 75 93 50110 
61 355 62 541 604 24 738 83 95 51136 
40 75 286 507 605 25 648 771 858 
52130 54 316 83 414 661 70 749 902 
95 53220 388 416 9 517 96 605 22 75 
765 931 59 69 54101 5 282 323 473 99 
595 8 634 817 48 955 55106 90 250 
333 441 765 966 85 56030 71 87 156 88 
234 88 95 392 539 98 608 751 959 97 
57568 672 840 58052 167 85 248 62 9 
321 497 550 93 725 990 59180 253 6 
74 316 52 81 406 546 933 60044 69 
197 275 320 497 594 646 53 956 91

podany będzie jutro.

24097
30112
37395
40053
43521
45817
52295
55099
60820
69523
74888
78037
85381
87781
91968
95812 99234

i 105818
I 108958
। 115076

119797

24406 
30833
37489
40477 
44520
46789 
52427
55701 
61568 
70314
74935
78068
86553 
88193
92291

15911 16688
20916 21136
27441 28102
34426 36350

14724
20350
26781
34122
38380 38444 38473
41264
44528
47700
53084
57078
63284
70746
74981
81739
86596
88960 89195
93279 93427

. 100379
107505
112013
116460

41565
44665
48299
53487
57484
66081
71732
75418
83175
86838

106913
109902
115814

41601 
44693
51664 
53793
59494 
67878
72424
75970 
84035 
86885
91044
94944

103729 
107588
113172
118796

2.000 zł padły na
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Zapisy do Publ. Średniej Szkoły 

Zamodoroej nr 4 w Bydgoszczy od 
dnia 20 czerwca do 10 lipca br. Po
trzebne są do zapisów następujące 
dokumenty: podanie, ostatnie świa
dectwo szkolne (oryginał), metryka 
urodzenia świadectwo szczepienia 
ospy, zaświadczenie o stanie mająt
kowym rodziców, życiorys.

Burmistrz Kwiecień 
przewodniczącym 
Prezydium MRN 
w Świeciu

MEN
MRN
PRN

w sezonowych dziecińcach letnich TPD na Pomorzu
BYDGOSZCZ (a) Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci na Pomorzu 
przygotowuje na okres letni 150 
sezonowych dziecińców wiejskich, 
w których troskliwą opiekę znaj 
dzie ponad 5 tys. dzieci, przede 
wszystkim mało i średniorolnych 
chłopów. Dziecince te urządzone 
w majątkach PGR i spółdziel
niach produkcyjnych na terenie 
woj. -omorskiego przyniosą wy
datną pomoc rodzicom, którzy w 
okresie letnim zajęci są pilnymi 
robotami w polu.

Na kolonie TPD wyjedzie w ro 
ku bież. 5.500 dzieci a na półkolo
nie 2.500 dzieci robotniczych. Pun 
kty kolonijne mieszczą się w ma
lowniczych zakątkach województ 
wa w pięknych nowo odrestauro
wanych pałacach poobszarni- 
czvch.

W ramach łączności miasta ze 
wsią, Tow. Przyj. Dzieci na Po
morzu w okresie letnim zorgani
zuje wycieczki dzieci wiejskich z

powiatów: grudziądzkiego, bydgo 
skiiego. chełmińskiego, inowroci- 
lawskiego, toruńskiego i wloeław 
skie<ro do miast. Dzieci chłopskie 
w czasie kilkudniowych wycieczek 
bądą gośćmi fabryk pomorskich.

Dzieci zapoznają się z pracą ro
botnika w mieście, zwiedzą zabyt 
ki miast pomorskich oraz wezmą 
udział w imprezach specjalnie or 
ganizowanych przez TPD dla dzie 
cięcych wycieczek wiejskich.

KINA — Pomorzanin: Knock-out. Polonia: 
Kłopoty refer. TroftBzki. Wolność: Antoni 
i Antonina. Orzeł: Sała.wat, wódz Baszki
rów. Gryf: Pustelnia Parmeńska. I. Bał
tyk: Torpedowiec nieugięty. Bagatela: 
Okradziona sława.

Seanse. Pomorzanin, Gryf, Wolność 
i Polonia: 16.00, 18.15 i 20.30. Orzeł 
i Bałtyk: 15.30, 17.45 i 20. Bagatela: 20.45.

' tela: 20.45.

Praca drużyn harcerskich
Zdobywanie i pognębianie wiedzy 

w szkole, oraz praca społecznie uży
teczna — to dwie zasadnicze treści w 
pracy drużyn harcerskich. Przykładem 
realizacji tych zadań przez harcerstwo 
pomorskie są licznie podjęte dla ucz
czenia MDD zobowiązania. Są one wy
razem pracy i życia drużyn harcerskich.

W większości podjęte są dlugo-falo- 
we czyny w zakresie podniesienia Irek 
wencji 'w szkole, zlikwidowania w 100 
proc, stopni niedostatecznych, prze
strzegania dyscypliny nauki szkolnej,

DYŻURY APTEK: Pod Koroną, ul. 
Dworcowa 48, tel. 24-66; Staromiejska, 
Wełniany Rynek 9, tel. 22-26.

Pierwsząauroczystą sesję 
w Świeciu zagaił przew. 
Frąckiewicz. Przew. Prez. -__
Stankiewicz wygłosi! dłuższy re
ferat polityczny o znaczeniu i za
daniach zreorganizowanego prezy 
dium i Rady Nar. jako jednoli
tych organów władzy ludowej. W 
imieniu PK PZPR złożył oświad
czenie P. Karczewski a w imieniu 
SD p. Szmelter. Radny i działacz 
społeczny Cebula odczytał tym
czasowy^ ramowy regulamin o- 
brad RN. który został jednogłoś
nie przyjęty. W wyniku tajnego 
głosowania wybrano przewodni
czącym Prezydium MRN Kwiecie 
nia, zast. M. Szalwickiego i se
kretarzem p. Kuciaka. Członkami 
zostali Kminikowski i Murawski.

Przygotowania do akcji żniwne!
w powiecie wąbrzeskim

Kto zniszczył 
chodnik

Nasze władze miejskie poważnie 
wysiliły się, aby uporządkować i n- 
piększyć teren przed nowym teatrem. 
M. in. wyłożono tereń przed teatrem 
nowymi płytami cementowymi.

Prosimy zobaczyć, jak wyglądają 
nowe płyty chodnikowe przed wjaz
dem na podwórze teatralne (od stro
ny ul. 20 Stycznia). Mimo, że ist
nieje tam szeroki wjazd brukowany, 
jakiś kierowca ciężkiego wozu po
zwolił sobie skrócić drogę poprzez 
chodnik. Płyty cementowe nie tylko 
rozpadły się w kawałki, ale zostały 
wryte w ziemię.

Sądzimy, że żaden kierowca nie ma 
prawa harcować po chodnikąch i że 
nie trudno będzie ustalić, kto za
winił.

W sekretariacie ZSL w Wą.brze 
źnie odbyło się plenarne posiedzę 
nie na którym omówione zostały 
przygotowania do akcji żniwno- 
omłotowej. W posiedzeniu udział 
wziął delegat WKZSL Bonowicz 
oraz aktyw terenowy z poszcze
gólnych gmin, w którym przewa
żała większa część kobiet.

I. wiceprezes PKU ZSL Neu
man wskazał na doniosłość ple
num posiedzenia i ważność oma
wianych spraw. Udzielił on wska 
zówek celem należytego, jak naj
sprawniejszego I terminowego 
przeprowadzenia żniw.

Referat na temat planu 6-letnie 
go i rolę ZSL. oraz ważne zada
nia kobiet, wygłosił przewodniczą 
cy PKW ZSL Rut.

W obszernej dyskusji głos za
bierało około 20 aktywistek i ak
tywistów.

Następnie komitet Pow. ZSL 
podjął uchwałę, aby podobne ple
narne zebrania odbywały się we 
wszystkich gminach KP z udzia
łem aktywu gromadzkiego ZSL, 
obsłużone przez aktyw powiato
wy.

dbałość o bibliotekę szkolną, podnie
sienia poziomu nauczania u słabszych 
kolegów. Wszystkie drużyny harcerskie 
zorganizowały na terenie swych szkół 
kółka samokształceniowe.

Drużyny Wyrzyska, Nakła, Łobżeni
cy, Białośliwia zorganizowały wyciecz 
ki do bibliotek i stoisk książkowych 
w których brało udział 1168 harcerzy 
i harcerek.

Drużyny przy Państw. Domu Dziecka 
w Kijaszkowie podjęły się nauczyć 
czytać i pisać dwóch analfabetów z 
swego terenu. Wszystkie drużyny har
cerskie wykonały gazetki ścienne na te 
mat MDD i walki o pokój. W wielu dru
żynach zorganizowańo szkolne Komi
tety Obrońców Pokoju, np. w powiecie 
wyrzyskim 19, w powiecie Inowrocław 
skim klasowe w 38 szkołach. Drużyny 
w Famianow.ie zobowiązały się oczy
ścić i upiększyć boisko szkolne. Podob 
ne zobowiązanie podjęli drużynowi 
członkowie Komendy Powiatowej ZHP 
w Grudziądzu 25 BDH zastępy przodow
ników i lotników podjęły zobowiąza
nia naprawienia sprzętu szkolnego, u- 
rządzenie świetlicy szkolnej i otocze
nie opieką skwerów.

Ueaczystaści /U czci
Najśw. Serca Pana Jezusa

Józef M—ski.

Walne telefony: Kom. MO 25-16. Pog. 
Ratunkowe PCK 10.00. Straż Pożarna 
11-11. Postój taksówek 36-55 i 39-62 Inf. 
i reki, centr. miejskiej 02. Biuro n-rów 
i inf. centr. miejskiej 03. Biuro napraw 04. 
Przyjm. telegr. 05. Zegarynka 06. „Orbis** 

Inf. kolej. 11-87.
PROGRAM RADIOWY'

Wtorek 20 czerwca
Program lokalny <ln.ia. 8.07 Komu-I 8.05 

nikaty. 8.10 Muzyka. 14.15 Piosenki fran
cuskie. 14.40 Pomorski dziennik radiowy. 
15.10 Audycja dla szkół „Nad rzeką Tatkę 

I i w mżeśeie I>odzi**. 16.20 Audycja o Zyg- 
I munoie Noskowskim. 16.50 Trzeci frag
ment opowiadania J. Markiewicza ..Nie 
szukałem tytułu', 22.15 Felieton J. Bie
leckiej pt. „Kobiety w nowelach radziec- 
kicli". 22.25 Daiureaoi konkursu chopinow
skiego. ■ 
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PROCESJA 
Bożego Ciała

W wielkiej procesji Bożego Ciała w 
parafii Matki Boskiej Nieustającej Po
mocy na Szwederowie wzięły również 
udział inne parafie bydgoskie wraz z 
duchowieństwem.

O godz. 18 ks. prof. Balcerek, prw 
boszcz parafii św. Wojciecha, w asyście 
ks. admin. Pilarskiego i Pieszczocha od 
prawił uroczyste nieszpory z wystawie 
niem Najśw. Sakramentu. O godz. 18,30 
wyszła wielka procesja, kfórej cele
bransem był O. Jezuita ks. sup. Kur
dziel. W pochodzie procesjonąlnym kro 

' czyły długie szeregi ministrantów i 
I dziewcząt sypiących kwiaty oraz liczne 
| duchowieństwo. Trasa, którą posuwa- 
I ła się procesja prowadziła ulicami U- 
| gory, (I i IV ołtarz) Lenartowicza (II 
| ołtarz) Nowodworską (III ołtarz) i Ugo- 
I rami spowrotem do świątyni. Przy plęk 
j nie zbudowanych cłlarzach .Ewangelie 
i św. odśpiewali ks. Grzegór.ski, ks. prof, 
j Więckowski, ks. Ciemala i ks. prób. 
I Balcerek. Pienia wykonał chór z łowa- 
, rzyszeniem orkiestry pod kierownic- 
; twem dypl. organisty Kędzierzyńskie- 
I go. Rośpiewanemu ludowi wtórowała 

orkiestra. Po 4 Ewangelii św. ks. cele
brans błogosławił wiernych Najśw. Sa
kramentem, po czym przy śpiewie chó- 

I ralnym „Te Deum" wkroczyła procesja 
j do świątyni. Odśpiewaniem hymnu „My 
. chcemy Boga" zakończono wielkie 

święto parafii. Urząd honorowego ą- 
sysiwta i gospodarza uroczystości pa
stował ks. fyob. Rólski.

Umiejęfniej
sprzedawać mleko

Ze mleko jest ważnym i podstawo’ 
wym środkiem odżywczym, nikomu 
tłumaczyć nie potrzeba. Ale mleko pel 
notłuste. Tymczasem jakże często o' 
trzymujemy mleko o zbyt niskiej za’ 
wartości tłuszczu!

Chciałabym dziś zwrócić na jedną 
rzecz uwagę. Otóż na to, że często* 
kroć niska zawartość tłuszczu w mle’ 
ku wynika z nieumieietnej sprzedaży 
mleka. Śmietana czyli tłuszcz w mle* 
ku osadza się u góry i dostaje się 
zwykle pierwszym klientom. Kupują’ 
cy później otrzymują przez to coraz 
bardziej jałowe mleko.

Wystarczyłoby przed każdym za* 
czerpnięciem mleka przemieszać mle*

Dorocznym zwyczajem odbyła 
się — w piątek po oktawie Boże
go Ciała — uroczystość ku czci 
Najśw. Serca Pana Jezusa na któ 
rą przybył J. E. ks. biskup dr. Ber 
nacki. sufragan metropolii gnieź
nieńskiej. którego powitał prób, 
parafii Najśw. Serca Pana Jezu
sa. dziekan bydgoski ks. kan. Ko
nopczyński. Po wprowadzeniu do
stojnika do kościoła i powitaniu 
przez chór hymnem ..Ecce sacer- 
dos magnus" ks. biskup asysto
wał z tronu nieszporom, które od 
prawiał zastępca dziekana bydgo
skiego ks. radca Skonieczny w a- 
syście księży Tomczaka i Pominą.

W uroczystości wzięły udział 
wszystkie parafie bydgoskie i 
wszyscy księża dziekanatu bydgo

Bumelanci 
przed sądem

(a-wicz). Ostatnio Sąd Grodzki w 
Grudziądzu rozpatrywał dwie sprawy 
o naruszenie ustawy o zabezpieczeniu 
socjalistycznej dyscypliny pracy.

Robotnik fabryki „Pepege" Al. Ger_ 
ke opuścił 5 dni pracy bez usprawied 
liwienia. Wyrok sądu brzmial: 
cenie 10 proc, zarobku przez 
2 miesięcy.

Pracownik umysłowy PKP J. 
rowski opuścił pracę w dniach 
do 26 maja br. bez usprawiedliwienia.

Wyrok sądu - brzmial: ' __ ___________
15 proc, zarobku przez okres miesiąca. Pana Jezusa, którą w szatach pon

potrą- 
okres

Żabo- _ . _.
od 17 skiegń oraz tłumy wiernych. Bez 

i pośrednio po nieszporach wyszła 
potrącenie | procesja z kościoła Najśw. Serca
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Doroczna wystawa prac uczniów
bydgoskich Szkół Artystycznych

Przystępując do omówienia dorocz- i 
nej wystawy prac uczniów Państw. Li- I 
ceum Technik Plastycznych i Państw, i 
Ogniska Kultury Plastycznej w Byd- ! 
goszczy — należy, na wstępie, wyraź
nie określić charakter wymienionych 
uczelni. Trzeba zaznaczyć, że pierw
sza z nich ma za zadanie wiązać wy
kształcenie artystyczne uczniów z po
trzebami przemysłu — druga zaś słu
żyć ma w pierwszym rzędzie ruchowi 
amatorskiemu. Każde z dziesięciu czyn
nych w Polsce liceów technik plastycz
nych zamyka w swych ramach inne za
dania specjalne w zależności od po
trzeb przemysłu danego terenu. Lice
um bydgoskie prowadzi działy: poli- 
grafiki, tkactwa i introligatorstwa. O- 
siągnięciom tych działów przeznaczono 
na wystawie, słusznie, najwięcej uwagi. 
Pokazano więc, w dziale poligrafiki — 
prace różnych dziedzin grafiki repro
dukcyjnej. Większość z nich — fo przy 
kłady estetycznie i starannie podanych 
robót odtwórczych, obok ostrożnie 
stosowanych projektów własnych ucz
niów. W pracach uczniów znać wy
raźne opiekę fachowców z dziedziny : 
przemysłu poligraficznego. Działem po 
ligrafiki kieruje prof. Sf. Brzęczkowski | 
przy współpracy prof. Z. Kollarczyka ; 
oraz instruktorów — specjalistów: Z. j 
Lewandowskiego, J. Dorszewskiego, I 
Kończala i Borkowskiego.

Dział tkacki przedstawił na wystawie . 
prace uczniów z zakresu tkactwa arty
stycznego i użytkowego. I ten- dział 
również świadczy o programowym ! 
wiązaniu pracy szkolnej z potrzebami 
przemysłu. Pokaz pozwala na zoriento-

jak i z wspomnianego już działu 
tkactwa dowodzą również o dużej wraź 
liwości kolorystycznej I pomysłowości 
uczniów.

Podnieść jeszcze należy, że w każ
dej dziedzinie pracy szkolnej widać 
staranie wiązania wysiłku ucznia z te
matyką i treścią życia współczesnego. 
Człowiek, praca, odbudowa kraju, wał 
ka o pokój, wspomnienia manifestacji 
publicznych z okazji świąt i wydarzeń 
w życiu kraju — oto najczęściej poją 
wia.ące się motywy. Widzimy je tak w

wanie się w etapach działalności' ucz
niów: od pierwszych kroków aż po 
bardzo nieraz już zaawansowane rezul
taty tak w dziedzinie projektowania jak 
i realizacji projektów. I tu także — i w morywy. wiozimy je raK w
obok dużej wiedzy fachowej uderza I eksponatach studentów Państw. Liceum 
w pracach uczniów szereg wyraźnych 
uzdolnień. Kieruje działem tkactwa p. 
prof. Barbara Syszora przy współpracy 
instruktorskiej p. Tobiaszówny.

Dział introligatorstwa — prowadzo
ny przez p. prof. Cygańskiego — jest 
dopiero w pierwszym stadium swego 
rozwoju. Dobrze zapoczątkowany — 
ma on przed sobą ważne zadanie do 
spełnienia. Wobec ogromnego wzrostu 
produkcji wydawniczej w Polsce — bę 
dzie on musiał dostarczyć przemysłowi 
Introligatorskiemu dobrze przygotowa
nych introligatorów — artystów.

Mając charakter szkoły zawodowej 
— jest jednak Państw. Liceum Technik 
Plastycznych w pierwszym rzędzie szko
lą artysfyczną. Stąd duży nacisk na od 
powiednie artystyczne wykształcenie 
ucznia. Tym zadaniom służą przedmioty 
zwłaszcza z zakresu: rysunku i malar- I 
siwa, rzeźby i kompozycji z liternic- i 
twem.

Eksponaty z działu rysunku i .malar- i 
stwa (prowadzonego przez dyr. M. j 
Turwida i prof. Z. Kotlarczyka) świad- i 
czą o dużym poziomie uzdolnień I 
sprawności rysunkowej uczniów. I to 
zarówno w klasie najwyższej jak I w 
wstępnych. Zdolności te ujawniają się 
rówież w dziedzinie rzeźby (kierowa
nej przez prof. Plewę) i kompozycji 
(prowadzonej przez prof. Szyszko). Eks 
ponaty z działu kompozycji podobnie

Technik Plastycznych Jak i w pracach 
uczniów Państw. Oniska Kultury Piast. 
Na całokształt Ogniska skradają się: 
Kursy dla dorosłych, dla młodzieży 1 
dla dzieci. Prace plastyków — amato
rów, ich rysunki, malarstwo, grafika, 
rzeźby czy kompozycje użytkowe są w 
licznych wypadkach dowodem nie tylko 
wielkiego zamiłowania ale i znacznego 
uzdolnienia. Uzdolnienia te, pod tro
skliwą opieką nauczycieli prof, prof.: 
Jana Biedowicza, Stan. Brzęczkowskie- 
go, Zygmunta Kotlarczyka, Jerzego 
Cieślaka, Kazim. Cygańskiego, Ireny 
Kużdowiczowej i Józefa Plewy nie gu
bią się na bezdrożach złego smaku i 
pseudo-artyslycznej tandety, ale — na 
leżycie pokierowane- służą podnosze
niu się kultury plastycznej w społeczeń > 
stwie. Na tym polu — w ciągu pięciu

tyfikalnych celebrował J. E. ks. 
biskup, który niósł pod baldachi
mem Najświętszy Sakrament. 
Przed baldachimem niesiono in
sygnia biskupie — pastorał i mi
trę.

Procesja posuwała się z PI. Pia 
stowskiego ul. Śniadeckich. Kra
sińskiego. 15 Grudnia. Jana Mar- , 
chlewiskiego, PI. Rewolucji Paź- i 
dziernikowej przed kościół OO Je 
zuitów. przed frontem którego 
zbudowano piękny ołtarz. Przy . 
ołtarzu odprawiono nabożeństwo I 
ku czci Najśw. Serca Pana Jezu- j 
sa podczas którego połączone chó } 
ry z towarzyszeniem orkiestry 
wykonały pod kierownictwem dy 
rygenta okręgowego' chórów ko
ścielnych Kędzierzyńskiego kilka 
utworów.

Okolicznościowe kazanie wyglo 
sił O. Jezuita ks. Wietecki z War 
szawy. Od stoi) ołtarza przemó
wił do' wiernych J. E. ks. biskup.

Po ostatnich ceremoniach udzie 
lii ks. biskup błogosławieństwa 
Wieczorna pieśnią zakończono u. 
roczystość.

Młodzież przystąpi 
do prac żniwnych

Na wezwanie brygady młodzieżowej 
obsługującej Księgarnię nr 6 „Domu 
Książki" w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 
14, która zobowiązała się jako czyn z 
okazji Święta Narodowego 22 lipca i 
na wezwanie Wojewódzkiej Rady Na
rodowej przystąpić w jedną z niedziel 
do prac żniwnych. Koło ZMP przy j ko chochlą aż do dna naczynia, aby 
„Domu Książki" podejmuje uchwałę z rozmieszać śmietaną. O tym sprze* 
dnia 17. 6. br. powyższy apel i wzywa dawcy zazwyczaj zapominają — i nie* 
Koła ZMP z terenu województwa byd- jednokrotnie mandaty karne otrzymu* 
goskiego do kolejnego przystąpienia ją właśnie za to swoje niedbalstwo, 
do prac żniwnych. Krystyna Świątkowską

O tym sprze'

Z

Krystyna Świątkowska

CZ YT E LN I CY ..
0 lepsze bruki i chodniki

,.IKP‘* podniósł w tych dniach I Należy przypuszczać, że prace 
!adze, ™lp-iskie I naprawą nowych bruków i 

। . ----------  sie jako ak-
,, , . -------- -.------ , . I eję długofalowa i że wkróice lak-Mdzę, ze 7 Uznaniem należy I że inne ulice i chodniki w na-zvm 

rowmez podwyższenie | mieście będą doprowadzone do .... — .. ( pOrzfl(]].u

.Ważne są bowiem nie tylko pal
ki. zieleńce i kwietniki, którymi 

i poszczycić możemy sie wobec ea- 
i lej Polski. \\ ażne są także bruki 
11 chodniki, które w Bydgoszczy 
są nadal bardzo a bardzo dalekie 
od ideału — zwłaszcza na przed
mieściach.
Mieszkaniec ul. Mariana Buczka.

stwie. Na tym polu — w ciągu pięciu na dalszym odcinku ul. Czerwo- chodników traktuje s 
lat istnienia Polski Ludowej — uczy- nej Armii poszerzają ulicę. 1 '
niono na Pomorzu znacznie więcej, niż ‘‘ 
przed tym przez całe dziesięciolecia, podkreślić 
Entuzjazm ' i chęć odrobienia wieko
wych zaległości cechuje wszystkie nie
mal poczynania pomorskie w dziedzi
nie ruchu artystycznego. Znamionuje 
on także wszystkie niemal prace ucz
niów Państw. Lic. Technik Plastycznych 
i Ogniska Kultury Plastycznej. Począw 
szy od prac pięcioletnich plastyków z 
kursu d’la dzieci — aż do prac pięć
dziesięcioletnich uczniów z kursu dla 
dorosłych. (B.)

chodników i bruku na odcinku 
tej samej ulicy w pobliżu ul. Art. 
Grottgera, o co -swego czasu dopo 
mina) się właśnie „IKP“. Na tym 
odcinku bowiem po deszczu wóda 
zbierała się i to przez lata całe, 
nie tylko na ulicy, ale także na 
chodnikach. Tramwaje przemie
niały się wtedy w coś w rodzaju 
okrętu na podwodnych szynach, 
a przechodnie w akrobatów
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Przemówienie prof. Dembowskiego Uchwalenie budżetu
(Dokończenie ze strony 1)

sprawie — po stronie śmiertelnych wro 
gów narodu polskiego i wszystkich na
rodów świata — stwierdza z mocą prze 
wodniczący Polskiego Komitetu Obroń 
ców Pokoju.

Wspaniałe rezultaty kampanii podpi
sowej osiągnięte zostały w walce z 
wrogami pokoju, z niedobitkami reak
cji rodzimej i agenturami podżegaczy 
wojennych. Dywersyjna działalność 
agentur imperializmu sygnalizowana by 
ła z różnych województw. Znamienne 
jest, że wróg — skoncentrował swe 
wysłk: na odcinku wiejskim, zwłaszcza 
na terenach zacofanych, a z koniecz
ności zajął postawę kapitulancką w 
ośrodkach miejskich, pozostających 
pod wpływem wysoko uśw adomionej 
klasy robotniczej, jakkolwiek i tu nie 
brak było prób penetracji wrogie; pro 
pagandy.

Szepfana propaganda wroga uciekała 
się do najbardziej bzdurnych argumen 
łów, ponurych proroctw, cudów itp. W 
niektórych miejscowościach wróg kol
portował anonimowe ulotki i próbował 
gdzie niegdzie terroryzować „trój
ki".

W kampanii podpisowej ujawniła się 
dywersyjna, wroga działalność sekty 
tzw. badaczy pisma świętego, czyli 
„Świadków Jehowy", którzy mimo że 
stanowią znikomą garstkę, aktywnie sze 
rzyl; we wszystkich wojewódz+wach swą 
propagandę przeciwko akcji 
wej. Emisariusze „Świadków

podpiso- 
Jehowy"

I agitatorzy lej sekty operowali wszę
dzie argumentami, że królowa Saba 
przepowiadała, iż nasłanie rok, w któ
rym zbierane będą podpisy, a jeżeli 
wszyscy ludzie podplszą, nastanie ko
niec świata, albo, że ustanowienie po
koju jest wyłącznie sprawą Boga i nie 
ludzie będą o tym decydowali. Oto 
argumenty obliczone na ludzi najbar
dziej zacofanych, argumenty działają
ce w interesie amerykańskich podżega
czy wojennych.

jednolita postawa narodu polskiego 
rozbiła wszelkie próby wrogiej działał 
ności przeciwko akcji podpisowej. O- 
siemnaście mllonów Polaków i Polek 
własnym podpisem poparło żądanie 
bezwarunkowego zakazu broni atomo
wej.

Przeciw lemu żądaniu stanęła garst
ka wyrzutków narodu polskiego. Licz
ba wypadków odmowy podpisu na te
renie całego kraju wynosi 193.901.

Mówca wskazuje następnie, że rezul 
taty kampanii podpisowej w Polsce o- 
znaczają wielkie zwycięstwo naszego 
narodu. Obecnie powstaje pytanie: co 
mamy czynić dalej? Na pytanie to od
powiadamy: walczymy dalej!

1 września br., w rocznicę napaści ta 
szystowskich Niemiec na Polskę, odbę
dzie się ogólnonarodowy Polski Kon
gres Pokoju. W akcji przygotowawczej 
do tego Kongresu wezmą udział dzie
siątki tysięcy Komitetów Obrońców Po 
koju i wszystkie masowe organizacje. 
Zaktywizujemy w tej kampanii nowe 
zastępy bojowników pokoju — ludzi 
wszystkich - arstw.

i Jego Wodza w jednomyślnie uchwało 
nym liście do Generalissimusa Józefa 
Stalina. Owacyjne oklaski I okrzyki to 
warzyszą uchwaleniu tekstu listu do 
Prezydenta RP Bolesława Bieruta. U- 
czestnicy uroczystego zebrania uchwa
lają jednocześnie wysłanie listu do Sta
łego Komitetu Światowego Kongresu 
Obrońców Pokoju.

przez Kadę Najwyższą ZSRR
MOSKWA (PAP) W toku sesji 

Rady Najwyższej ZSRR odbyło 
się posiedzenie Rady Związku. W 
lożach państwowych zajęli miej
sca Malenkow. Woroszylow. Be- 
ria, Kajranowicz. Andrejew. Chru 
szczew. Szwernik, Suslow i Pono.

Szefowie bandy NSZ
stają przed sądem w Warszawie

Przybycie delegacji księży
Prof. Dembowski kończy przemówie

nie wśród długo 
sków i okrzyków: 
kój'' — okrzyków 
PZPR.

Na salę obrad
księży, którzy zebrali s ę w Oświęcimiu 
w 10-tą rocznicę pierwszego transpor
tu księży do tego obozu. W imieniu 
delegacji przemawia ks. Antoni Lem- 
party, prezes „Caritas":

„Przybyliśmy tułaj, aby wyrazić so
lidarność z tymi wszystkimi, którzy 
walczą o pokój" — oświadcza ks. Lem 
party. Podkreślając czynny udział księ
ży w akcji zbierania podpisów pod A- 
pelem Sztokholmskim, mówca stwier
dza z naciskiem: „My nie solidaryzuje
my się z tymi, którzy nie podpisali 
Apelu Pokoju, my się od nich odżeg
nujemy!

Mimo, że w pracy naszej pokojowej 
w pracy społecznej napotykaliśmy I 
napotykamy na szykany i trudności, 
przeszkody ze sfrony naszych władz du 
chownych, to jednak nasza postawa so 
lidarności w pracy nad odbudową Oj
czyzny naszej jest twarda i nieugięta".

Słowa potępienia dla tych, którzy 
uchylili się od podpisania Apelu Po
koju, rzucone przez ks. Lemparfy’ego 
przyjmują zebrani okrzykami: „Hań
ba im".

„Jako kapłani katoliccy chcemy pro 
wadzić lud do Boga ale zarazem i 
droga jest dla nas miłość Ojczyzny I 
praca dla jej odbudowy i przeprowa
dzenia celów Rządu Ludowego" — 
kończy ks. Lemparty wśród burzliwych 
oklasków całej sali.

Na trybunę wchodzi ks. Zaleski, który 
w Imieniu delegacji, liczącej 33-ch księ 
iy, całkowicie popiera wystąpienie 
przedmówcy i podkreśla: „Stoimy Iwar 
do i stać będziemy na pozycji umiło
wania pokoju. Ta część księży, która 
nie podpisała Apelu Sztokholmskiego, 
postąpiła niezgodnie ze swym powoła 
niem.

My, księża, którzy od początku włą
czyliśmy się w nurt pracy razem z lu
dem, będziemy w dalszym ciągu brać 
czynny udział w każde; akcji, która 
jest dla dobra ludu polskiego. Speł
niliśmy swój obowiązek w akcji zble- ■

ra-nia podpisów. Może daliśmy jeszcze 
za mało z siebie, przeto w dzisiejszym 
dr u, kiedy kończy się akcja zbierania 
podpisów pod Apelem Sztokholmskim, 
przyrzekamy, że walka o pokój bę- 

przybywa delegacja dzie stałą naszą walką, że będziemy ją

WARSZAWA (PAP) Przed Re 
jonowym Sadem Wojskowym w 
Warszawie stanie w dniu 19 bm. 
siedmiu członków bandy tzw. „Na 
rodowych Sil Zbrojnych", której 
członkowie w czasie okupacji 
współpracowali z gestapo, a po 
wyzwoleniu w latach 1944-48 brali 
udział w kilkudziesięciu napa
dach rabunkowych i sabotażo
wych na terenie woj. warszaw
skiego.

NSZ-owscy bandyci podczas o- 
kupacji współdziałali czynnie z 
tajną niemiecka policją politycz
ną. wskazując jej miejsca pobytu 
walczących z najeźdźca członków 
PPR i AL. a także żołnierzy z ra 
dzieckich formacji desantowych. 
Jeden z oskarżonych zamordował 
trzech mężczyzn i dwie kobiety z 
radzieckiego desantu, rzucając 
granaty ręczne do zajmowanego 
przez nich bunkru, a następnie 
dobijając rannych strzałami z pi-

niemilknących okla- 
„Stalln, Bierut, Po- 
na cześć WKP(b) i

realizowali na każdym odcinku nasze
go życia duszpasterskiego, wszędzie 
tam, gdzie tylko tego będzie potrzeba 
Będziemy prowadził: walkę o pokój do 
ląd, aż pokój zwycięży. Dla nas sytu
acja jest jasna: kto podpisał Apel Sztok 
holmski jest dobrym patriotą i Pola
kiem, kto tego Apelu nie podpisał, 
nie chce pokoju, a zafym staje w sze
regach tych zza oceanu — zwolenni
ków paktu atlantyckiego, tych katoli
ków modlących się do dolara.

Stanęliśmy na linii słusznej. Nie bę
dziemy zwracali uwagi na to, czy to 
się komu podoba, czy też nie. Pój
dziemy drogą umiłowania narodu pol
skiego, pójdziemy drogą, która prowa
dzi do pokoju. A fen pokój zwycięży 
napewno, bo większość globu ziemskie 
go tego pokoju pragnie".

Wiceprzewodniczący Polskiego Korni 
łetu Obrońców Pokoju — Tadeusz 
Ćwik, odczytuje deklarację, uchwalo
ną przez 500 księży, zgromadzonych 
w Oświęcimiu.

Z kolei przemawiają delegaci — 
n-zedsfawiciele różnych warstw spo
łecznych, po czym głos zabiera wice
przewodniczący Polskiego Komitetu 
Obrońców Pokoju — Tadeusz Cw:k, 
który odczytuje projekt uchwały, przy 
jęty przez zebranych burzliwymi okla
skami.

Wśród długotrwałych owacji zebrani 
wyrażają swą wdzięczność i przyjaźń 
dla narodów Związku Radzieckiego,

Obowiązuje juz 
w całym kraju

WARSZAWA (PAP) Wprowadzony 
stopniowo w poszczególnych grupach 
województw — planowy skup żywca 
obowiązuje już obecnie (od początku 
czerwca) w całym kraju, wpływając na 
porządkowanie rynku mięsnego. Prakty 
ka pierwszego okresu planowego sku
pu w pełni potwierdziła przewidywane 
korzyści, płynące z tej formy obrotu 
żywcem zarówno dla szerokich mas ho 
dowców trzody chlewnej jak i dla u- 
spolecznlonego aparatu handlowego.

Chłopi — hodowcy uzyskali dzięki 
planowemu skupowi pewność, że tucz
niki będą odebrane w ustalonym ter
minie oraz że zaplata będzie doko
nana natychmiast. Skrócony również 
został czas oczekiwania na odbiór 
świń bezpośrednio na spędzie.

Z drugiej strony unika się zaskaku
jących aparat handlowy skoków w po
daży, które prowadziły dawniej do za
burzeń w skupie, niedociągnięć w pro 
dukcji i w rezultacie do nierównomier 
ności zaopatrzenia rynku.

TIRANA (PAP) Jak donosi Alliań 
ska Agencja Telegraficzna klika Ti* 
to kontynuując swą wrogą politykę 
wobec Albanii odmówiła udzielenia 
wiz tranzytowych delegacji kobiet al* 
bańskich, zaproszonych na Kongres 
Rumuńskiegoo Demokratycznego Zw. 
Kobiet.

Zj^zd księży
(Dokończenie ze sfrony 1)

świat dowiedział się o tym, że my poi 
scy księża katoliccy nie mamy nic 
wspólnego z tymi co odmawiają pod-

PROGRAM RADIOWY NA WTOREK, 20 CZERWCA
5.10 Początek audycji, świetlic dziecięcych. 15.50

Sygnał czasu. 5.15 Rezerwa. 16.00 Dziennik
wiadomości' popołudniowy. 17.00 Kon-

Koncert'ce-rt rozrywkowy.. 17.45
Pogada-nka. 18.00 Z 
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disawili. bas 18.40 Wszech - 
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20.40 
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wiadomości SP.
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skięh w

5.13 
Streszczenie 
porannych, 
dla świata 
Streszczenie
porannych. 6.05 Gimnasty
ka. 6.15 Muzyka. 6.45 Dzień 
nik poranny. 7.05 Program 
dnia. 7.10 Gimnastyka.; nica radiowa.
7.20 Muzyka. 8.00 Stresz
czenie wiadomości poran
nych. 8.15 Wszechnica ra
diowa. 8.35 Przerwa. 11.57 
Sygnał czasu i hejnał z 
wieży Mariackiej. 12.04 
Dziennik południowy 12.25 
Przerwa. 13.25 Program 
dnia. 13.30 Koncert roz
rywkowy. 14.00 Z życia 
Węgier. 14.55 Audycja dla 
chorych. 15.30 Audycja dla

frontu
Pieśni 
rosyj-

UNIEWAŻNIENIA ||

Unieważniam zagubio 
ną leg. Państw. Technicz 
nej 1502 1 — Kostański 
Józef — Bydgoszcz.

(0482

1900 
cert symfoniczny. 
Dziennik wieczorny. 
Recital altówkowy. 
Audycja z cyklu „St. Mo
niuszko". 21.30 Rezerwa. 
22.00 Wszechnica radiowa. 
23.00 Ostatnie wiadomości. 
23.10 Program na dzień 
następny. 23.15 Muzyka o 
perowa. 24.00 Zakończenie 
audycji, hymn.

SPRZEDAŻ ~~H
Gabinet męski dąb 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Grunwaldzka 49. Stolar
nia. (0483

81 NAUKA II
' Trzymiesięczne nowo

czesne korespondencyj
ne kursy księgowości.

i angielskiego Łódź — 
Skrzynka 163.. (4505
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pisania Apelu Pokoju. My walczyliśmy 
o pokój i zawsze walczyć będziemy. 
Dziś złożyliśmy swe podpisy pod Ape
lem, a jutro wzmożemy pracę w pla
cówkach Caritas, jutro zacieśniać bę
dziemy i wzmacniać nawiązaną nić po 
rozumienia, pomiędzy Kościołem i Pań 
stwem. Bowiem hasło „Bóg i Ojczyz
na" to drogowskaz naszej działalno
ści.

Wypowiadają się również i Inni księ 
ża: „Chcemy pokoju" „Nie chcemy 
wojny", „Dla dobra Kościoła i Ojczyz
ny naszej będziemy walczyć nieugię
cie o pokój. Rozwój kościoła katolic
kiego w Polsce, rozkwit Państwa Pol
skiego to sprawy dla nas nierozerwal
nie złączone".

Wśród nieopisanego entuzjazmu pa
da projekt wysiania delegacji księży 
na obrady Ogólnokrajowego Komitetu 
Obrońców Pokoju w Warszawie. Dele
gacja zawiezie Komitetowi deklarację 
pokoju księży — uczestników piel
grzymki, którą podpisano na terenie 
„Bloku śmierci".

Projekt zostaje jednomyślnie przy
jęty.

Wzniesieniem okrzyku na cześć Pre
zydenta RP i odśpiewaniem Hymnu 
Narodowego zebranie zakończono.

stoletu. Inny oskarżony zamor
dował trzech członków AL, któ
rzy działali na terenie pow. płoc
kiego.

Po wyzwoleniu, krwawa dzia
łalność bandy polegała przede 
wszystkim na bestialskim mordo 
waniu funkcjonariuszy MO i 
ORMO oraz działaczy demokra
tycznych. Ofiara ich napadów ra 
bunkowych padało mienie państ
wowe. spółdzielcze i prywatne.

Jako jeden z głównych oskar
żonych. stanie przed sadem 40-let 
ni kleryk, student teologii Uni
wersytetu Jagiellońskiego. Ste
fan Majewski, który w ŃSZ byl 
szefem informacji oraz propagan 
dv 11 grupy operacyjnej przy 23 
okręgu. Uczestniczył on w mordo 
waniu działaczy demokratycz
nych. podżegał innych członków 
bandy do zabójstw oraz brał u- 
dział w napadach rabunkowych 
na osoby prywatne.

Sądzony będzie również Komen 
dant 11 grupy operacyjnej 23 okrę 
gu NSZ .księgowy Stefan Bronar 
ski. na którym ciąży też zarzut 
zbierania wiadomości stanowią
cych tajemnicę państwową.

marenko powitani serdecznie 
przez obecnych. Minister finan
sów ZSRR Zwierew zreasumował 
dyskusję budżetową. Po przyję. 
ciu budżetu państwowego przy
stąpiono do następnego punktu 
porządku dziennego, a mianowi
cie do zatwierdzenia dekretów 
Prezydium Rady Najwyższej 
ZSRR. Rada r Związku jed
nomyślnie zatwierdziła przedsta
wione jej dekrety. Z kolei przewo 
dniczący Rady Związku deputo
wany Michał Jasnow zakomuni
kował. że dnia 8 marca rb. w Ra
dzie Najwyższej ZSRR została 
przyjęta delegacja Stałego Korni 
tetu Światowego Kongresu Obroń 
ców Pokoju, która wręczyła prze
wodniczącemu Rady Związku i 
przewodniczącemu Rady Narodo
wości orędzie Stałego Komitetu 
Światowego Kongresu Obrońców 
Pokoju do parlamentów wszyst
kich krajów. Delegacji oświad
czono, że orędzie Stałesro Komi
tetu przekazane będzie do rozpa
trzenia Radzie Najwyższej ZSRR

Denutowany Jasnow postawił 
wniosek o wvsluchanie na współ 
nym nosiedzeniu Rady Związku i 
Radv Narodowości komunikatu 
w sprawie przyjęcia w Radzie 
Najwyższej ZSRR delegacji Sta
łego Komitetu Światowego Obroń 
ców Pokoju. Wniosek ten został 
przyjęty jednomyślnie. Wspólne 
posiedzenie obu Izb Rady Najwyż 
szej ZSRR odbędzie się dnia 19 
czerwca o godz. 19.
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Z przyczyn technicznych następny 
odcinek powieściowy ukate się w nu
merze jutrzejszym.

Koermoeczy-Jędrzejowska 6:2,6:4
Niespodzianki w turnieju tenisowym CSR

PRAGA. W dalszym ciągu Międzynąro- cza,* że Jaworsky jest juniorem, podcaaj 
dowego Turnieju Tenisowego, rozegrano ’ * • —-*•
w sobotę finałowe spotkanie w grze po- mi tenisistami i długoletnimi reprezentan

tami Węgier. Sukces ten potwierdza, znacz 
ne postępy tenisa czechosłowackiego.

Drugie spotkanie w grze podwójnej Za- 
brodsky Kunoweld — Stojan Becka przer
wano przy stanie 6:4, 6:2, 3:2. Zwycięzca 
tego spotkania grać będzie w poniedzia
łek w finale z parą Jaworsky Krejcik.

W półfinale gry pojedyńczej mężczyzn 
Skonecki pokonał Zabrodskyego 7:5, 5:7, 
7:5, 6:2. Skonecki przez pierwsze trzy se
ty grał ostrożnie i chwilami bardzo sła
bo. Dopiero w czwartym secie uzyskał 
wyraźną przewagę nad Zabrodsikym.

Drugie półfinałowe spotkanie gry poje
dyńczej przyniosło zwycięstwo Asbothowi 
(Węgry) nad Krejcikiem (CSR) 6:3, 
6:3, 6:1.

jedyńczej kobiet.
Koermoeczy (Węgry) pokonała Jędrze

jowską 6:2, 6:4.
Druga niespodzianką turnieju było zwy

cięstwo w półfinale gry podwójnej męż
czyzn czechosłowackiej pary Jawrosky 
Krejoik nad parą węgierską Asboth' 
Adam 7:5, 6:2, 11:9. Zwycięstwo to jest 
wielkim triumfem tenisistów CSU, zwtasz-

Polska-Szwecja 
w półfinale 
pucharu Davisa

SZTOKHOLM. Szwecja zakwalifokowala 
się do półfinału rozgrywek Pucharu Da- 
visa w strefie europejskiej, prowadząc w 
spotkaniu z Filipinami 3:0. W drugim 
dniu odbyła się gra podwójna. Szwedzka 
para Bargelin Davidson pokonała parę 
Filipin Ampon Carmona 6:2, 6:3, 6:3. 
Przeciwnikiem Polski w półfinale Pucha
ru Davisa będzie zatym Szwecja.

Włochy-Belgia 2:1
BRUKSELA. W drugim 

palowego meczu o Puchar 
— Włochy, drużyna 
wadzenie 2:1.

Drugi punkt dla 
grze podwójnej R.

dniu ćwierćżi-
Darisa Belgia 

włoska zdobyła pro-

Włochów zdobyli w 
Del Bello i Cucelli 

zwyciężając Belgów Brichanta i Washera 
4:6, 6:2, 6:2, 8:6.

Dania prowadzi 
z Francją 2:1

KOPENHAGA. W 
fioałowego meczu o 
nia 
podwójną

Nielsen, 
francuską 
12:10.

drugim dniu ćwierć-
Puchar Davisa Da-

Francja, Duńczycy wygrali grę 
i uzyskali prowadzenie 2:1.
Ulrich (Dania) pokonali parę
Remy i Thomasa 7:5, 6:4,

Budo w lani (Pz) 
Kolejarz (Leszno) 7:0

POZNAJ. W pierwszym finałowym 
spotkaniu o mistrzostwo klasy A, między 
mistrzami grup Budowlani (Poznań) po
konali Kolejarza (Leszno) 7:0 (1:0).
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gdy zawodnicy węgierscy są rutynowany-

€r«icovia-ŁKS 5:3
KRAKOW. Ogniwo Craeovia pokonała 

LKS-Włókniarz 5:3 (2:2).. ŁKS prowa
dził <lo 41 min. 2:0. Błędy taktyczne o- 
brony, umożliwiły drużynie krakowskiej 
uzyskanie zwycięstwa. Bramki zdobyli: 
dla Cracoriż — Rajtar 2, Bobula, Parpan 
(z karnego) 1 Poświat. Dla ŁKS — Ja
neczek, Hoggendorf i Kałużyński.
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— Dopiero co poprawiłem ten ha
mak i co się jej znów w nim nie po
dobało?

OGŁOSZENIA drobne po 50 U za słowo Minimalna 
oplata za 10 slow. — Maksymalna Ilość S0 słów 

Ogłoszenia milimetr.: w tekście 360 zł za tekstem ISO zł 
nekrologi 100 zł za 1 mm Ogłoszenia w osob rubr 1000 zł 
za 1 wiersz ? lamowy (za tekstem) W niedziele I święta 

5°Y‘ drożej Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 
nJe odpowiadamy.

Czcionki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW“, w Bydgoszczy, ul. Czerwonej Armii 18 — telefon 18-99. E-1-22044


